
Об утверждении перечня предприятий и организаций обеспечивающих работой 
целевые группы

Утративший силу
Постановление акимата города Жанаозен от 16 марта 2011 года № 107. 
Зарегистрировано Управлением юстиции города Жанаозен 30 марта 2011 года № 
11-2-161. Утратило силу постановлением акимата города Жанаозен от 17 июля 
2012 года № 287
        Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Жанаозен от 
1 7 . 0 7 . 2 0 1 2  г о д а  №  2 8 7 .
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
» и  Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости Законом
населения» акимат города Жанаозен ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Согласно  утвердить перечень предприятий и организаций приложению
обеспечивающих работой целевые группы на 2011 год.
      2. Признать утратившим силу  городского акимата от 23 постановление
декабря 2009 года № 1828 «Об утверждении перечня предприятии и организаций
обеспечивающих работой целевые группы» (зарегистрирован в реестре 
нормативных правовых актов под № 11-2-126, опубликован в газете «Жанаозен» 
о т  3 1  д е к а б р я  2 0 0 9  г о д а  №  5 2  / 1 4 3 9 / ) .
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города К.Боранбаеву.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечению десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города                             О. Сарбопеев
      С О Г Л А С О В А Н О :
      Б о р а н б а е в а  К . К .
      16 марта 2011 г.
      Г у м а р о в а  Н . Б .
      1 6  м а р т а  2 0 1 1  г .
      Начальник государственного учреждения
      " Г о р о д с к о й  о т д е л  э к о н о м и к и  и
      бюджетного планирования"
      Д ж а н т л е у о в а  Р . К .
      1 6  м а р т а  2 0 1 1  г .



      Начальник государственного учреждения
      "Городской отдел финансов"
      А б у б а к и р о в  М . И .
      1 6  м а р т а  2 0 1 1  г .
      Начальник государственного учреждения
      " Г о р о д с к о й  о т д е л  з а н я т о с т и  и
      социальных программ"
П Р И Л О Ж Е Н И Е
к постановлению акимата города Жанаозен
2011 год 16 марта № 107

Перечень предприятий и организаций трудоустраивающих
целевые группы населения на 2011 год

№
Наименование 
организации

Коли-чест-во
р а -
б о т -
ников

В с е -
го  ко-
л и -
чест-во 
мест для 
целе-вых 
групп 
насе-ления
 

М о -
л о -
дежь в 
в о з -
р а с -
те  до  
двад-цати
одно-го 
года

Оди-но-
к и е ,  
мно-го-
дет-ные ро
-
д и -
тели ,  
вос-пи-
т ы -
ваю-щие 
н е -
с о -
вер-шен-но
-
лет-них де-
тей

Граж-дане,  
имею-щие на со-
д е р -
жании лиц, кото-рые
в  п о -
рядке, уста-нов-
л е н -
н о м   
зако-нода-тель-ством
Р е с -
п у б -
л и к и  К а -
захс-тан, приз-наны 
нужд-ающи-мися в 
п о с -
тоян-ном уходе, 
помо-щи или над-
зоре 

Л и -
ц а ,  
уво-лен-ные 
и з  р я -
дов Во-
ору-жен-ных
С и л  
Рес-пуб-лики
К а -
зах-стан

М а -
л о -
обес-пе
-
чен-
ные

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Производст-
венный филиал «
Озенмунай-
газ»

9009 413 8 16 - 8 18

2

Государст-
венные коммуналное 
предприятие «
Озенинвест»

332 22 - - - - 3

3

Государст-
венные коммуналное 
предприятие «Озен 
жылу»

366 26 1 3 - - 2



4
Акционерное 
общество «Семсер 
security»

776 32 2 - - - 1

5

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
н о с т ь ю  «
Электржуйе-лери»

41 1 - - - - -

6

Государст-
венные коммуналное 
предприятие «
Озенкоктем»

232 19 2 1 - - 2

7

Государст-
венные коммуналное 
предприятие «
Тазалык»

359 24 1 2 - 1 2

8

Государст-
венные коммуналное 
казенное предприятие
«Онер»

89 7 1 - - - 1

9

Государст-
венные коммуналное 
предприятие «
Центральная 
городская больница»

291 17 1 1 - - 1

10

Государст-
венные коммуналное 
казенное предприятие
«Мангыстау 
медицинский 
колледж»

58 5 - - - - 1

11

Государст-
венные коммуналное 
казенное предприятие
«Жанаозен-
ский городской 
поликлиника»

353 17 - 1 - - 1

12

Государст-
венные учреждение «
Ж а н а о з е н -
ская инфекционная 
больница»

66 4 - - - - 1

13

Государст-
венные коммуналное 
казенное предприятие
«Жанаозен-
ский городской 
родильный дом»

156 7 - - - - -

Государст-
венные коммуналное 
казенное предприятие



14 «Жанаозен-
ская городская 
детская поликлиника
»

213 11 - 1 - - 1

15

Государст-
венное учреждение «
Ж а н а о з е н -
ский городской 
туберкулез-
ная больница»

79 3 - - - - -

16
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 1

128 6 - 1 - - -

17
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 2

169 9 - 2 - - 1

18
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 3

129 7 1 - - - -

19
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 4

169 6 - - - - -

20
Государст-
венные учреждение 
школа гимназии

84 5 1 - - - 1

21
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 6

180 8 1 - - - 1

22
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 7

148 10 1 1 - - 2

23
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 8

145 5 1 - - - -

24

Государст-
венные учреждение 
неполное средное 
школа № 9

86 4 1 - - - -

25
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 10

137 5 - - - - -

26
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 11

63 4 - - - - -

27
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 12

88 4 1 - - - -

28

Государст-
венные учреждение 

58 3 - - - - -



начальной школы № 
13

29
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 14

181 6 - - - - -

30
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 15

186 7 - - - - -

31

Государст-
венные учреждение 
начальной школы № 
16

81 3 - - - - -

32
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 17

129 5 - - - - -

33
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 18

257 15 - 2 - - 2

34
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 19

210 10 - 1 - - 1

35
Государст-
венные учреждение 
средний школы № 20

33 2 - - - - -

36
Государст-
венные учреждение 
школа лицей

50 3 - - - - -

37

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие
детский сад № 1 «
Акбота»

48 4 - - - - 1

38

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие
детский сад № 2 «
Жанар»

64 5 - - - - 1

39

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие
детский сад № 3 «
Балдаурен»

48 4 - - - -

40

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие
детский сад № 4 «
Самал»

46 4 - 1 - -

41

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие 87 8 - 1 - -



детский сад № 5 «
Сауле»

42

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие
детский сад № 6 «
Балапан»

53 5 - - - -

43

Государст-
венные коммуналное 
казенное предприятие
детский сад № 7 «Ер 
тостік»

47 5 - - - - 1

44

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие
детский сад № 8 «
Акбобек»

77 6 - 1 - - 1

45

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие
детский сад № 9 «
Салтанат»

51 6 - 1 - - 1

46

Государст-
венные коммуналное 
казенное предприятие
детский сад № 11 «
Балдырган»

78 6 - 1 - - 1

47

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие
детские музыкальные 
школа имени  
М.Ускенбаева

41 4 - 1 - - 1

48

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие
«Дом творчество 
школьников»

104 4 - - - - -

49

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие
вечерняя школа № 1

22 2 - - - - -

50

Государст-
венные учреждения «
Ж а н а о з е н -
ский профессио-
нальный  лицей»

116 5 - - - - 1

51

Государст-
венные учреждения «
Областной деткий 
дом»

111 7 - - - - 1



52

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие
«Жанаозен-
ский нефтяной и 
газовый колледж»

159 12 1 - - - 1

53

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
н о с т ь ю  «
Политехних-нический
колледж»

70 5 - - - - 1

54

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Жол сервис»

216 12 - 1 - - 1

55

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Шер и К»

87 14 - - - - 2

56

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «КазГПЗ»

1087 44 - 2 - - 1

57

Государст-
венные учреждения «
Д е т с к о -
юношеская  
спортивная школа»

92 4 - --

58

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Жанарыс»

274 21 1 3 2 - 2

59

Акционерное 
о б щ е с т в а
«Өзенпромгео-
физика»

167 9 1 1 - -

60

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Батша-Куан»

64 3 - - - - 1

61

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Бургылау»

1821 75 2 3 - 3 4

62

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Круз»

489 29 - 2 - 2 2

Товарищество с 
ограниченной 



63 ответствен-
ностью «Кулагер»

105 8 1 1 - 1

64

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «KMG EP- 
Caterihg»

651 43 2 3 - - 3

65

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Молоко-
завод»

15 5 2 - - - -

66

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Озен Тулпар
»

55 3 - - - -

67 «Жанаозен-
ский Народный банк»

110 4 - - - - -

68

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Кендирли 
Курылыс»

227 22 3 1 - 2 1

69

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Батыс 
геофизика»

135 6 - - - 1

70

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Жондеу»

756 63 3 4 - 2 5

71

Государст-
венные коммунальное
казенное предприятие
«Городская станция 
медицинской скорой 
помощи

113 8 - 1 - 1

72

Государственные 
коммунальное 
казенное предприятие
«Өзенгазсервис»

150 20 - 2 2 1 2

73

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «ЖКЕО»

109 14 - 2 - 2 3

74

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «СӨТБ»

179 16 1 1 - 3 1



75

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Caspian 
catering and services»

90 9 - 1 - 1 1

76

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «СП-Тенге»

71 6 - - - 1

77

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Темиртас»

184 12 - 2 - 1

78

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Петрол- 
сервис»

44 3 - - - 1

79

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Мунай 
экология»

113 12 - - - 2 2

80

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Жанаозен 
коргау»

83 6 - - - - 1

81

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «CCS»

103 9 1 - - - 1

82

Товарищество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «УПГФ»

184 12 1 1 - 1 -

83

Коммуналные 
государст-
венные учреждения «
Өзенэнергия-
сервис»

157 15 - 1 - 1 1

ВСЕГО 1346 42 70 4 31 91

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


